
KARLÍN – HOLEŠOVICE – 29. října 

 

SRAZ: před stanicí metra B/C Florenc – výstup Sokolovská 

DÉLKA TRASY: cca 4,5 km 

NÁROČNOST: nenáročná 

 

Na vycházku se dostavilo třicet zájemců. Sešli jsme se na 

Florenci u metra a po krátké cestě došli k originálně řešené 

budově Kooperativy. Ve zdejší galerii se v současné době 

koná výstava Mařákovci, která byla naším prvním cílem 

(vstup zdarma). Krásné obrazy Mařákových žáků nás na 

chvilku přenesly do čisté přírody a přívětivá atmosféra 

v budově Kooperativy umělecký zážitek ještě znásobila – 

množství zeleně, spirálové schodiště do atria, okolo něhož se 

rozprostírá unikátní galerie, originální řešení osvětlení a 

prostoru kavárny. V kavárně jsme chvilku poseděli a 

následně pokračovali ve vycházce. 

------------------------------------------------------------------------ 

Jedná se o unikátní sbírku krajinářských malířů – 

Mařákových žáků. V jejich dílech je zachycena jedinečná 

atmosféra české krajiny od konce 19. století do poloviny 

20. století. Výstava nabízí prohlídku 124 obrazů od 32 

autorů. Jedná se o sbírku Kooperativy doplněnou zápůjčkami obrazů od soukromých sběratelů 

a z významných českých galerií (Západočeská, Jihočeská, Roudnická z Hluboké a dalších). Ze 

světově známých malířů „Mařákovy školy“ jsou tady zastoupeny obrazy např. Slavíčka, 

Kalvody, Hudečka, Lebedy, Panušky a dalších. Výstava těchto krajinářských děl osloví snad 

každého návštěvníka. Jsou opravdu poutavé a krásné. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Prošli jsme novou, moderní zástavbou Karlína, po lávce 

sešli na ostrov Štvanici, prohlédli si novou lávku 

z podhledu, prošli se ostrovem až na jeho špici a potom zpět 

přes lávku na Bubenské nábřeží. Cesta byla plná zastávek, 

zajímavých pohledů, které poskytuje park, vltavské nábřeží 

i lávka a které inspirovaly k focení. Na Bubenské straně 

Vltavy jsme pokračovali po pobřežní cestě a cestičce těsně 

nad Vltavou, na jejímž konci jsme se „vyškrábali“ po 

zhroucených schodech na nábřežní chodník a cestu vedoucí 

nezastavěným prostorem před mostem Barikádníků. 

Neudržovaný prostor zeleně jsme opustili před mostem, 

udělali cílovou fotografii a došli na nedalekou tramvajovou 

zastávku, kde vycházka skončila. 

Honza Šiml 

https://www.koop.cz/galerie/o-galerii
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karl%C3%ADn

